Роман Лейбович Кацев). Kvintas uwiecznił
w rzeźbie „Chłopca z kaloszem” epizod z życia młodego Kacewa,
opisany w „Obietnicy poranka”, kiedy zakochany w dziewczynce
o imieniu Walentyna mały Roman demonstracyjnie zjadł kawałek
kalosza, aby zwrócić uwagę ukochanej5.

Roman Kacew urodził się 8 [21] maja 1914 w mieście-tyglu
narodowości, wyznań, kultur i języków, w środowisku, gdzie roz-
mawiało się po polsku, rosyjsku, białorusku, litewsku i w jidysz.
Wyciąg z Księgi metrykalnej wileńskiej wspólnoty żydowskiej
(wydanej w 1925 przez najwyższego rabina okręgu wileńskiego) o
Izraelitach urodzonych w Wilnie w 1914 zawiera wpis następującej
treści: Kupiec Drugiej Gildii Trockiej Lejba Kacew.